

股票简称: G 泰豪 股票代码: 600590 注册地: 江西省南昌高新开发区清华泰豪大楼

## 泰豪科技股份有限公司 2006 年度增发招股意向书摘要

保荐机构(主承销商): 海通证券股份有限公司 HAITONG SECURITIES CO., LTD.

## 重大事项提示

1. 应收账款增加, 周转率下降  
2005 年末应收账款余额比上年末增加了 6,085 万元, 同时公司应收账款周转率由 2004 年度的 0.48 下降至 2005 年度的 0.51。

2005 年末应收账款余额比上年末增加的主要原因: 一是 2006 年末公司收购的泰豪特电增加应收账款 780 万元; 二是泰豪电器城公司应收账款比上年增加 1,801 万元; 三是公司自产产品销售增加, 公司 2006 年度自产产品销售收入比上年增加了 9,749 万元, 增幅为 14.87%, 尤其是公司楼宇电气工程施工收入比上年增加 5,137 万元, 增幅为 46.75%, 楼宇工程多在年底竣工验收, 而付款则需有一定时间周期。

2. 存货增加, 周转率下降  
2005 年末存货余额比上年末增加了 7,261 万元, 增幅为 36.03%, 同时公司存货周转率由 2004 年度的 3.32 下降至 2005 年度的 2.74。

2005 年末存货增加主要有以下几个原因: 一是 2005 年度新纳入合并报表范围的泰豪特电和泰豪电器城分期增加存货 1,323 万元和 871 万元, 合计增加 2,194 万元; 二是三波电机 2006 年销售收入比 2004 年增加 5,480 万元, 增幅为 63%, 并且 2006 年订单仍有较大增加, 相应的增加存货 2,268 万元; 三是楼宇电气工程进度加快, 2006 年销售收入, 比 2004 年增加 5,137 万元, 增幅为 46.75%, 经过公司多年的培育, 该项业务正在高速增长中, 在工程未竣工结算前, 存货也相应的增加。

## 第一节 本次发行概况

一、公司基本情况

中文名称: 泰豪科技股份有限公司  
英文名称: TELHOTO W SCI-TECH CO., LTD.  
注册地址: 江西省南昌高新开发区清华泰豪大楼  
股票简称: G 泰豪  
股票代码: 600590  
股票上市地: 上海证券交易所

2. 本次发行概况  
(1) 发行核准文件: 证监发字 11 号文  
(2) 发行股种类别: 境内上市人民币普通股 (A 股)  
(3) 发行数量: 不超过 5,000 万股  
(4) 每股面值: 人民币 1.00 元  
(5) 定价方式: 网下累进报价方式  
(6) 本次募集资金  
(7) 募集资金用途

3. 发行方式与发行对象  
(1) 募集资金专项存储的账户  
(2) 网上发行  
(3) 网下发行  
(4) 承销方式  
(5) 定价方式  
(6) 本次募集资金  
(7) 募集资金用途

4. 承销方式  
(1) 承销方式  
(2) 承销机构

5. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

6. 承销期间  
(1) 承销期间  
(2) 承销机构

7. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

8. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

9. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

10. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

11. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

12. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

13. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

14. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

15. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

16. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

17. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

18. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

19. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

20. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

21. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

22. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

23. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

24. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

25. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

26. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

27. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

28. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

29. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

30. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

31. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

32. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

33. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

34. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

35. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

36. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

37. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

38. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

39. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

40. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

41. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

42. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

43. 承销费用  
(1) 承销费用  
(2) 承销机构

## 发行人董事会声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺招股意向书及其摘要不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏, 并保证所披露信息的真实、准确、完整。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人 (会计主管人员) 保证募集说明书及其摘要中财务会计资料真实、完整。

证券监督管理机构及其他政府部门对本次发行所作任何决定, 均不表明其对发行人所发行证券的价值或者投资者的收益作出实质性判断或者保证。任何与之相反的声明均属虚假不实陈述。

3. 最近三年及一期简要合并现金流量表

4. 最近三年及一期简要母公司资产负债表

5. 最近三年及一期简要合并资产负债表

截至 2006 年 3 月 31 日止, 公司前十名股东持股情况如下:

序号	股东名称	持股数量	持股比例	限售情况
1	清华同方股份有限公司	38,242,161	41.12%	有限售流通股
2	泰豪集团有限公司	34,660,423	37.22%	有限售流通股
3	江西康富投资管理有限公司	12,167,170	13.12%	有限售流通股
4	江西一和电力股份有限公司	4,536,520	4.90%	有限售流通股
5	南昌新盛大房地产开发有限公司	2,060,000	2.23%	社会公众股
6	国际金融—花旗集团	1,723,045	1.85%	无限售流通股
7	南昌高新科技股份有限公司	1,134,130	1.22%	有限售流通股
8	刘志忠	639,200	0.69%	社会公众股
9	孙友发	302,600	0.33%	有限售流通股
10	田国牛	288,243	0.31%	有限售流通股

注: 限售股的限售时间详见公司 2006 年 10 月 21 日《泰豪科技股权分置改革方案实施公告》。

3. 财务会计信息及管理层的讨论与分析

1. 最近三年及一期简要财务报表

项目	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月
流动资产合计	708,440,491.70	729,264,490.49	151,442,808.63	429,279,683.74
长期资产合计	149,108,416.10	125,167,282.38	117,319,430.13	105,100,000.00
固定资产合计	433,114,008.72	434,582,872.48	376,362,194.24	243,378,682.68
无形资产及其他资产合计	65,056,864.96	65,408,035.56	54,436,678.34	38,874,318.34
资产总计	1,366,718,781.48	1,382,299,561.83	1,100,111,114.04	761,652,883.76
流动负债合计	698,661,523.30	727,389,110.68	556,108,644.69	389,567,339.60
长期负债合计	168,489,409.60	167,344,903.90	102,479,881.99	8,216,167.08
负债总计	867,150,932.90	894,734,014.58	658,588,526.68	397,783,506.68
少数股东权益	29,680,266.01	29,524,314.38	22,072,507.20	24,825,323.28
股东权益合计	470,887,582.27	469,833,216.93	420,360,190.16	368,633,983.30
负债和股东权益总计	1,366,718,781.48	1,382,299,561.83	1,100,111,114.04	761,652,883.76

2. 最近三年及一期简要合并利润及利润分配表

项目	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月
一、主营业务收入	148,630,074.48	824,107,461.19	756,693,047.73	494,941,021.48
二、主营业务利润	39,678,121.00	167,489,785.49	146,748,986.19	100,688,626.92
三、其他业务收入	16,279,752.41	98,792,046.31	59,763,961.71	49,489,638.25
四、利润总额	14,344,503.14	64,196,300.69	64,613,478.08	36,118,265.17
五、净利润	11,354,363.27	51,245,772.21	56,327,858.63	30,265,708.86
六、可供分配的利润	139,180,139.82	181,215,666.67	132,617,472.16	96,479,629.94
七、可供投资者分配的利润	139,580,139.82	181,215,666.67	132,617,472.16	96,479,629.94
八、未分配利润	139,680,139.82	181,215,666.67	132,617,472.16	96,479,629.94

3. 财务会计信息及管理层的讨论与分析

1. 最近三年及一期简要财务报表

项目	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月
流动资产合计	708,440,491.70	729,264,490.49	151,442,808.63	429,279,683.74
长期资产合计	149,108,416.10	125,167,282.38	117,319,430.13	105,100,000.00
固定资产合计	433,114,008.72	434,582,872.48	376,362,194.24	243,378,682.68
无形资产及其他资产合计	65,056,864.96	65,408,035.56	54,436,678.34	38,874,318.34
资产总计	1,366,718,781.48	1,382,299,561.83	1,100,111,114.04	761,652,883.76
流动负债合计	698,661,523.30	727,389,110.68	556,108,644.69	389,567,339.60
长期负债合计	168,489,409.60	167,344,903.90	102,479,881.99	8,216,167.08
负债总计	867,150,932.90	894,734,014.58	658,588,526.68	397,783,506.68
少数股东权益	29,680,266.01	29,524,314.38	22,072,507.20	24,825,323.28
股东权益合计	470,887,582.27	469,833,216.93	420,360,190.16	368,633,983.30
负债和股东权益总计	1,366,718,781.48	1,382,299,561.83	1,100,111,114.04	761,652,883.76

2. 最近三年及一期简要合并利润及利润分配表

项目	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月
一、主营业务收入	148,630,074.48	824,107,461.19	756,693,047.73	494,941,021.48
二、主营业务利润	39,678,121.00	167,489,785.49	146,748,986.19	100,688,626.92
三、其他业务收入	16,279,752.41	98,792,046.31	59,763,961.71	49,489,638.25
四、利润总额	14,344,503.14	64,196,300.69	64,613,478.08	36,118,265.17
五、净利润	11,354,363.27	51,245,772.21	56,327,858.63	30,265,708.86
六、可供分配的利润	139,180,139.82	181,215,666.67	132,617,472.16	96,479,629.94
七、可供投资者分配的利润	139,580,139.82	181,215,666.67	132,617,472.16	96,479,629.94
八、未分配利润	139,680,139.82	181,215,666.67	132,617,472.16	96,479,629.94

3. 财务会计信息及管理层的讨论与分析

1. 最近三年及一期简要财务报表

项目	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月
流动资产合计	708,440,491.70	729,264,490.49	151,442,808.63	429,279,683.74
长期资产合计	149,108,416.10	125,167,282.38	117,319,430.13	105,100,000.00
固定资产合计	433,114,008.72	434,582,872.48	376,362,194.24	243,378,682.68
无形资产及其他资产合计	65,056,864.96	65,408,035.56	54,436,678.34	38,874,318.34
资产总计	1,366,718,781.48	1,382,299,561.83	1,100,111,114.04	761,652,883.76
流动负债合计	698,661,523.30	727,389,110.68	556,108,644.69	389,567,339.60
长期负债合计	168,489,409.60	167,344,903.90	102,479,881.99	8,216,167.08
负债总计	867,150,932.90	894,734,014.58	658,588,526.68	397,783,506.68
少数股东权益	29,680,266.01	29,524,314.38	22,072,507.20	24,825,323.28
股东权益合计	470,887,582.27	469,833,216.93	420,360,190.16	368,633,983.30
负债和股东权益总计	1,366,718,781.48	1,382,299,561.83	1,100,111,114.04	761,652,883.76

2. 最近三年及一期简要合并利润及利润分配表

项目	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月
一、主营业务收入	148,630,074.48	824,107,461.19	756,693,047.73	494,941,021.48
二、主营业务利润	39,678,121.00	167,489,785.49	146,748,986.19	100,688,626.92
三、其他业务收入	16,279,752.41	98,792,046.31	59,763,961.71	49,489,638.25
四、利润总额	14,344,503.14	64,196,300.69	64,613,478.08	36,118,265.17
五、净利润	11,354,363.27	51,245,772.21	56,327,858.63	30,265,708.86
六、可供分配的利润	139,180,139.82	181,215,666.67	132,617,472.16	96,479,629.94
七、可供投资者分配的利润	139,580,139.82	181,215,666.67	132,617,472.16	96,479,629.94
八、未分配利润	139,680,139.82	181,215,666.67	132,617,472.16	96,479,629.94

3. 财务会计信息及管理层的讨论与分析

1. 最近三年及一期简要财务报表

项目	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月	2006年1-3月
流动资产合计	708,440,491.70	729,264,490.49	151,442,808.63	429,279,683.74
长期资产合计	149,108,416.10	125,167,282.38	117,319,430.13	105,100,000.00
固定资产合计	433,114,008.72	434,582,872.48	376,362,194.24	243,378,682.68
无形资产及其他资产合计	65,056,864.96	65,408,035.56	54,436,678.34	38,874,318.34
资产总计	1,366,718,781.48	1,382,299,561.83	1,100,111,114.04	761,652,883.76
流动负债合计	698,661,523.30	727,389,110.68	556,108,644.69	389,567,339.60
长期负债合计	168,489,409.60	167,344,903.90	102,479,881.99	8,216,167.08
负债总计	867,150,932.90	894,734,014.58	658,588,526.68	397,783,506.68